
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

Pagina 1 

 

  

II DIREZIONE: SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

SERVIZIO: PATRIMONIO MOBILIARE ED ACQUISTI 

UFFICIO: ECONOMATO E ADEMPIMENTI FISCALI 

OGGETTO: Pagamento di € 15.000,00 per provvedere alle spese di funzionamento di 

questa Città Metropolitana per il periodo gennaio/dicembre Anno 2024. 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che il Sindaco Metropolitano, nel corso della seduta del 28 marzo 2024, ha esitato il 
Decreto n. 67 avente per oggetto “Anticipazione al Servizio Economato della somma di                     
€ 15.000,00= per provvedere al pagamento delle spese di funzionamento urgenti e indifferibili per 
il periodo gennaio/dicembre 2024”. 
 
VISTA la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. N. 118/2011 coordinato con il D. Lgs. N. 126/2014; 

VISTA il Decreto Sindacale n. 8 del 31/01/2024; 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e sue modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

 

1744 12/04/2024

1522 12/04/2024



                                                                                        Pagina 2 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e 

sostanziale della Determinazione Dirigenziale: 

IMPEGNARE ED EMETTERE mandato di pagamento di € 15.000,00 con quietanza del Sig. Economo 

Provinciale con accreditamento sul conto corrente economale n. 101387761 sul Cap. 8600, alla 

voce: “Anticipazione per il servizio di economato”; 

PROCEDERE all’accertamento di pari importo sull’apposito 1°liv.9, 2°liv.1.3, 3°liv.99, 4°liv.3, 1°liv.5 
Cap.160 alla descrizione: Rimborso anticipazione da parte dell’economo provinciale. 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al    

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, legittimità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

DARE ATTO che, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel 

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. N. 196/2003 in 

materia di protezione dei dati personali come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, contenenti 

disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (U.E.) 2016/679. 

 
RENDERE NOTO ai sensi della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il Responsabile 

dell’istruttoria è la Sign. Natala Mancuso recapiti 0907761425 e-mail n.mancuso@cittametropolitana.me.it 

e che il Responsabile del procedimento è il Dott. Salvatore Ricciardi, recapiti telefonici 0907761248 e-mail  

s.ricciardi@cittametropolitana.me.it – PEC: protocollo@pec.prov.me.it; 

per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 

12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle 15:00 alle 16:30. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. (a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio) presso il TAR o entro 120 gg. Presso il Presidente della 

Regione Sicilia. 

 

 

 
        Il Dirigente  

             D.ssa Maria Grazia NULLI  
                                 firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:n.mancuso@cittametropolitana.me.it
mailto:s.ricciardi@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

